扣除非经常性损益的净利润 -2,190,826.35 3,034,695.21 -172.19 4,880,085.44

经营活动产生的现金流量净额 -124,331,089.38 -111,619,939.97 -11.39 131,545,981.69

 2006年末 2005年末 本年末比上年末增减

（％） 2004年末

总资产 1,772,259,834.11 1,395,446,605.72 27.00 1,216,323,774.87

股东权益（不含少数股东权益） 547,930,334.02 545,325,351.60 0.48 541,063,181.01

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2006年 2005年 本年比上年增减（％） 2004年

每股收益 0.011 0.021 -47.62 0.023

净资产收益率（%） 0.38 0.77 -0.39 0.82

扣除非经常性损益的净利润为

基础计算的净资产收益率（%）
-0.40 0.56 -0.96 0.90

每股经营活动产生的现金流量

净额
-0.63 -0.57 -10.53 0.67

 2006年末 2005年末 本年末比上年末增减（％） 2004年末

每股净资产 2.80 2.78 0.72 2.76

调整后的每股净资产 2.78 2.75 1.09 2.74

注：如果报告期末至报告披露日，公司股本发生变化的，按新股本计算。
非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益

449,368.12

各种形式的政府补贴 78,000.00

短期投资损益，（除国家有关部门批准设立的有经营资格的金融机

构获得的短期投资损益外）

3,510,605.00

各项非经常性营业外收入、支出 14,328.20

以前年度已经计提各项减值准备的转回 245,000.00

小   计 4,297,301.32

减：企业所得税影响数（所得税减少以“-” 表示） 11,675.95

少数股东损益影响数（亏损以“-”表示） 4,618.80

非经常性损益净额 4,281,006.57

数源科技股份有限公司 2006年年度报告摘要

3

3.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 136,000,000 69.39% -22,200,000 -22,200,000 113,800,000 58.06%

1、国家持股

2、国有法人持股 136,000,000 69.39% -22,200,000 -22,200,000 113,800,000 58.06%

3、其他内资持股

 其中：境内法人持
股

   境内自然人持
股

4、外资持股

 其中：境外法人持
股

   境外自然人持
股

二、无限售条件股份 60,000,000 30.61% 22,200,000 22,200,000 82,200,000 41.94%

1、人民币普通股 60,000,000 30.61% 22,200,000 22,200,000 82,200,000 41.94%

2、境内上市的外资
股

3、境外上市的外资
股

4、其他

三、股份总数 196,000,000 100.00% 0 0 196,000,000 100.00%

有限售条件股份可上市交易时间
单位：股

时间 限售期满新增可上市

交易股份数量
有限售条件股份数量

余额
无限售条件股份数量

余额 说明

2007-01-10 9,800,000 104,000,000 92,000,000
西湖电子集团有限公司所持不超过

数源科技股份总数 5%的股份可上
市交易

2008-01-10 9,800,000 94,200,000 101,800,000
西湖电子集团有限公司所持不超过

数源科技股份总数 10%的股份可上
市交易

2009-01-10 94,200,000 0 196,000,000 西湖电子集团有限公司所持数源科
技所有股份全部可上市交易

前 10名有限售条件股东持股数量及限售条件
单位：股

数源科技股份有限公司 2006年年度报告摘要

4

序号 有限售条件股东名称 持有的有限售条件股

份数量
可上市交易时

间
新增可上市交易股份

数量 限售条件

2007-01-10 9,800,000

2008-01-10 9,800,000 1 西湖电子集团有限公司 113,800,000

2009-01-10 94,200,000

公司唯一有限售条件的非流

通股股东西湖电子集团有限

公司承诺，其持有的非流通

股股份自改革方案实施后首

个交易日起，在 12个月内不
上市交易或者转让，在上述

禁售期满后的 12个月内通过
深圳证券交易所挂牌交易出

售股份，合计出售非流通股

股份数量占数源科技股份总

数的比例不超过百分之五，

在 24个月内不超过百分之
十。

4.2 前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股表

   单位：股

股东总数 30,040

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数 持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量

西湖电子集团有限公司 国有股东 58.06 113,800,000 113,800,000 0

宋天章 其他 0.49 951,000 0 0

冯梧初 其他 0.34 668,261 0 0

石昌林 其他 0.13 264,400 0 0

黄洪才 其他 0.13 253,450 0 0

吕少群 其他 0.11 222,567 0 0

吴烈光 其他 0.11 212,184 0 0

江苏卓众投资管理有限责任公司 其他 0.10 200,000 0 0

金庆泰 其他 0.10 195,100 0 0

司徒春珍 其他 0.10 187,098 0 0

   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

宋天章 951,000 人民币普通股

冯梧初 668,261 人民币普通股

石昌林 264,400 人民币普通股

黄洪才 253,450 人民币普通股

吕少群 222,567 人民币普通股

吴烈光 212,184 人民币普通股

江苏卓众投资管理有限责任公司 200,000 人民币普通股

金庆泰 195,100 人民币普通股

司徒春珍 187,098 人民币普通股

王璇 157,322 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明
1、西湖电子集团有限公司与前十名流通股股东之间不存在关联关系；
2、公司未知前十名流通股股东之间是否存在关联关系。

数源科技股份有限公司 2006年年度报告摘要

5

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

控股股东名称：西湖电子集团有限公司
法定代表人： 章国经
成立日期： 1995年 9月 18日
注册资本： 2.66亿元
公司类型： 国有独资公司
经营范围： 视频产品，音响设备，数字电子计算机，电子计算机显示终端设备，家用电器，电话通信设备，移动通信系统及
设备，电子原件，电子器件，广播电视配套设备，卫星广播电视设备，电子仪器仪表，自动化仪表系统， 电子乐器等的制造、